
 
27 августа 2015 года № 182 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе 

Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.09.2015 

 

Руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения фейерверков, массовых 

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых 

мероприятий в городе Костроме, утвержденный решением Думы города Костромы от 

27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 26 марта 

2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75), следующие изменения: 

1) в части 3 статьи 1 цифры "9.00" заменить цифрами "7.00"; 

2) в части 1 статьи 2 после слов "может являться" дополнить словами " 

достигшее возраста 18 лет"; 

3) в статье 3: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Организатор подает на имя главы Администрации города Костромы 

письменную заявку на проведение массового мероприятия, фейерверка не позднее, 

чем за 20 календарных дней и не ранее, чем за 90 календарных дней до даты 

проведения намеченного массового мероприятия, фейерверка. Заявка на проведение 

массового мероприятия, фейерверка составляется по форме, утвержденной 

постановлением Администрации города Костромы."; 

дополнить частью 3 следующего содержания: 

"3. К заявке на проведение массового мероприятия, фейерверка прилагаются 

следующие документы: 

1) копия документа, удостоверяющего личность физического лица, 

являющегося организатором массового мероприятия (фейерверка); 

2) копии учредительных документов юридического лица; 

3) копия документа, удостоверяющего личность физического лица, 

уполномоченного на совершение действий, связанных с организацией и проведением 

массового мероприятия, фейерверка, и оформлением соответствующих документов, 

от имени и в интересах лица, являющегося организатором массового мероприятия, 

фейерверка; 

4) копия документа, подтверждающего полномочия физического лица на 

совершение действий, связанных с организацией и проведением массового 



2 

мероприятия, фейерверка, и оформлением соответствующих документов от имени и 

в интересах лица, являющегося организатором массового мероприятия, фейерверка; 

5) подробная схема места проведения массового мероприятия, фейерверка и 

(или) маршрута движения участников массового мероприятия, фейерверка."; 

4) статью 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Уполномоченный орган вправе требовать от организатора массового 

мероприятия, фейерверка прекращения проведения массового мероприятия, 

фейерверка при наступлении случаев, определенных частью 5 статьи 9 настоящего 

Порядка."; 

5) часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 6 - 8 следующего содержания: 

"6) несоответствие массового мероприятия, фейерверка, указанного в заявке на 

проведение массового мероприятия, фейерверка, критериям и требованиям, 

установленным статьей 1 настоящего Порядка; 

7) несоответствие заявки на проведение массового мероприятия, фейерверка 

требованиям, установленным частями 1, 2 статьи 3 настоящего Порядка; 

8) непредставление документов, определенных частью 3 статьи 3 настоящего 

Порядка."; 

6) статью 9 дополнить частью 8 следующего содержания: 

"8. Организатор массового мероприятия, фейерверка обязан выполнять 

требования уполномоченного органа о прекращении проведения массового 

мероприятия, фейерверка при наступлении случаев, определенных частью 5 статьи 9 

настоящего Порядка.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


